ДОГОВОР №
на оказание платных образовательных услуг
в сфере профессионального образования

г. Ростов-на-Дону							  "_____"_______________20___г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Южный федеральный университет» на основании бессрочной лицензии на право ведения образовательной деятельности Серии ААА № 002482 рег. № 2368, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки Российской Федерации 20 декабря 2011 г. в лице проректора __________________________________________________ , действующего на основании Доверенности _________________________________от _________________________________и
_________________________________________________________________- (далее Заказчик), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительное образование по теме: «Профориентационное тестирование и консультирование»
	Срок обучения составляет (3 ч ) _________________ 20__ г.
	По окончанию Заказчику выдаётся  сертификат установленного образца ЮФУ.

2. Права Исполнителя, Заказчика
	2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок; применять к нему поощрения и налагать взыскания в соответствии с локальными нормативными актами Южного федерального университета.
	2.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,  получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика
3.1. Исполнитель обязан организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора, создать Заказчику необходимые условия для исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора.
	3.2. Заказчик обязан  своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, возмещать    ущерб,    причиненный    имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Оплата услуг

	5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме  2000 ( две тысячи (рублей).
	5.2. Оплата услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему договору, производится Заказчиком __________________        (ФИО в род.п.), путем   перечисления денежных средств   на расчетный счет Исполнителя или внесения наличными в банк. Оплата  услуг  удостоверяется  Заказчиком путем предоставления Исполнителю документа, подтверждающего оплату Заказчика.
Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

8. Срок действия договора и другие условия

        Настоящий договор вступает в силу с ______________20__г. и действует до _________________20__ г.

Выполнение услуг по настоящему договору оформляется актом сдачи-приемки услуг, подписанным сторонами договора.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон.

	Исполнитель:

Федеральное государственное автономное
образовательное учреждение
высшего образования
«Южный федеральный университет»
344006 г. Ростов-на-Дону
Ул. Б.Садовая 105/42
ИНН 6163027810, КПП 616301001
Южный федеральный университет
Р.сч. 405 038 107 0000 0 0000 01
В ПАО КБ «ЦЕНТР-ИНВЕСТ» г. Ростов-на-Дону
БИК 046015762, кор.счет 30101810100000000762
Назначение платежа: Профориентация (Центр карьеры)
	Заказчик:

Подписи сторон:

	Исполнитель:
	Заказчик:

__________________ (______________)
подпись                                     ФИО

М П

__________________ (__________________)	подпись                                     ФИО

                                                            АКТ приема-сдачи выполненных работ
г. Ростов-на-Дону                                                                                                            «___» _________  2016 г.

Мы, нижеподписавшиеся, __________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик и Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Южный федеральный университет», именуемый в дальнейшем Исполнитель, составили настоящий акт в том, что согласно договора №_____ от «____»_________2016 года Исполнителем выполнены, а Заказчиком приняты следующие работы по оказанию учебно-консультационных услуг в полном объеме:
	№ п/п
	Наименование услуг
	Количество часов
	Сумма

	1
	Профориентационное тестирование и консультирование
	3
	2000

	ИТОГО
	2000

	Без налога (НДС)
	-

	Всего к оплате
	2000

Работы выполнены качественно и своевременно. Взаимных претензий нет. Оплата в сумме 2000 (две  тысячи) рублей. Акт составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Исполнитель _________________________/ __________./
           М.П.
	Заказчик ________________/_________________________/

2